PAGE
  Репьевский Вестник                                                                         2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с. Репьево

О проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7,35,44  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

 РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, принятый решением № 3 от 01.06.2015 года тридцать второй сессии Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва (прилагается).

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                             А.В. Строков

Председатель Совета депутатов Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                              А.В. Строков

Приложение

к решению двадцать пятой сессии пятого созыва

Совета депутатов Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

О внесении изменений в Устав Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

1. в  Статье 29. «Удаление главы поселения в отставку» пункты 6, 9 и 10 исключить:

«6. Инициатива Губернатора Новосибирской области об удалении главы поселения в отставку оформляется в виде обращения, которое вносится в Совет депутатов вместе с проектом соответствующего решения Совета депутатов. О выдвижении данной инициативы глава поселения уведомляется не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения в Совет депутатов Репьевского сельсовета.

9. В случае если Глава  поселения присутствует на заседании Совета депутатов, на котором рассматривается вопрос об удалении его в отставку, указанное заседание проходит под председательством депутата Совета депутатов, уполномоченного на это Советом депутатов.

10. Решение Совета депутатов об удалении Главы поселения в отставку подписывается депутатом председательствующим на заседании Совета депутатов.»;

2. Статью 33 Избирательная комиссия Репьевского сельсовета

2.1 часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия избирательной комиссии муниципального образования могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования.».

2.2 пункт «в» части 5 изложить в следующей редакции:

«в) если полномочия территориальной избирательной комиссии возложены на избирательную комиссию Тогучинского района, члены избирательной комиссии Репьевского сельсовета назначаются на основе предложения избирательной комиссии Тогучинского района.».

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                             А.В. Строков

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

десятой сессии третьего созыва

23.03.2007

с. Льниха

О положении «о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования Репьёвского

сельсовета, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Репьёвского сельсовета»
 Репьевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

 1. Принять положение «о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования Репьёвского сельсовета, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Репьёвского сельсовета» согласно приложению.
Глава Репьевского сельсовета                                                        П.С. Чемеркин

Приложение № 1

к решению десятой

сессии третьего созыва

от 23.03.2007г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования Репьёвского сельсовета, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Репьёвского сельсовета

1.1.  Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения форм участия населения в обсуждении проек​та Устава муниципального образования, проекта муниципального правового акта 6 внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, а также учета предложений населения муниципального образования в обсуждении указанных проектов.
1.2.  Обсуждение проекта Устава муниципального образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования может проводиться:
· посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме;
· на публичных слушаниях.
1.3.  Население муниципального образования с момента опубликования (обнародования) проекта Устава муниципального образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования вправе вносить свои предложения в проект указанных муниципальных правовых актов. Обращение населения в органы местного самоуправления по проекту Устава муниципального образования, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, осуществляется в виде предложений в письменном виде.
1.4.  Предложения населения по проекту Устава муниципального образования, проекту муни​ципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования вносятся в Совет депутатов муниципального образования в течение 10 дней со дня опубликования (обнародования) проектов данных нормативных правовых актов с указанием:
· статьи проекта Устава, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в которую вносятся поправка, либо новой редакции данных статей;
· дополнительных статей проекта Устава, проекта нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования.
1.5.
Участие граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения
публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов муниципального образования.
1.6. Поступившие в Совет депутатов муниципального образования предложения граждан по проекту Устава муниципального образования, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежит регистра​ции по прилагаемой форме.
1.7.  В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов муниципального образования предложений населения по проекту Устава муниципального образования, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования в соответствии с регламентом Совета депутатов муниципального образования создается рабочая группа, либо решением Совета депутатов муниципального образования определяется депутат.
1.8.  Рабочая группа Совета депутатов муниципального образования, либо определенный Советом депутатов депутат готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения. Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов, которая может состояться не ранее чем через 30 дней со дня опубликования или
обнародования проекта Устава муниципального образования, проекта муниципального пра​вового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования.

Приложение № 1
к порядку учета предложений и участия
граждан в обсуждении проекта Устава

муниципального образования

Репьёвского сельсовета,

проекта муниципального правового
акта о внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования
Форма учета предложений граждан по Уставу муниципального образования Репьёвского сельсовета, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Репьёвского сельсовета
	№ п.п
	Инициатор внесения предложений
	Дата внесения
	Глава статья часть                                                 пункт абзац
	Текст Устава
	Текст             поправки
	Текст  Устава с внесенной                                  поправкой
	Прим.

	 «Репьевский ВЕСТНИК» Периодическое печатное издание № 4, 30 января 2019 года

Адрес:

633415 Новосибирская область

Тогучинский район с. Репьево

ул. Магистральная, 10

телефон: 8-(383)-40-26-146

факс: 8-(383)-40-26-110

Учредители:

администрация и

Совет депутатов

Репьевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

Принят: постановлением администрации Репьевского сельсовета № 161 от 11.06.2010 года

Редакционный совет:
Линчевская О.С., Антонова Ж.В., Строкова О.В.

Тираж: 5 экземпляров

Распространяется бесплатно.

[image: image1.wmf]сс

Р

2019

    «Репьевский

          ВЕСТНИК»

Периодическое печатное издание администрации

и Совета депутатов Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

№ 04,  30 января  2019  года